Requerimento nº 371, de 2010

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Dr. João Carlos Forssell à SABESP e ao DAEE – Departamento de Águas e Energia Elétrica de Itanhaém, para que informem a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de, em ação conjunta, procederem estudos objetivando solucionar efetivamente o problema de enchente que atinge o Bairro Cidade Anchieta, mas especificamente nas Ruas Antonio Marques Carreira e Roberto Pompeu.

Constantemente, seja em razão das chuvas ou do preamar, os moradores da referida localidade sofrem com o alagamento das ruas e refluxo dos esgotos ficando expostos a um total estado de calamidade.

Por esta razão solicitamos o empenho da municipalidade Sabesp e  DAEE na solução do problema que há muito tempo se arrasta.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 03 de Novembro de 2010.

José Renato Costa de Oliva
Vereador
“Solicita ao Executivo, à SABESP e ao DAEE – Departamento de Águas e Energia Elétrica para que informem sobre a possibilidade de, em ação conjunta, procederem estudos objetivando solucionar efetivamente o problema de enchente que atinge o Bairro Cidade Anchieta”.